
Contacto

Teléfono +927 548926
Correo Electrónico uca.navalmoral@salud-juntaex.es

Dirección Postal

Avda. Tomás Yuste,s/n
(10300) Navalmoral de la Mata España
ES432

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CS/08/1124022521/24/PASA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-05-2024
a las 08:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Área de Salud de Navalmoral de la Mata
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=E7tx2zsDkskQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de Suministros de frutas, verduras y hortalizas frescas con destino al
Hospital Campo Arañuelo, perteneciente al Área de Salud de Navalmoral de la Mata

Contrato de Suministros de frutas, verduras y hortalizas frescas con destino al Hospital Campo Arañuelo,Descripción 
perteneciente al Área de Salud de Navalmoral de la Mata
Valor estimado del contrato 58.159,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.079,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.079,75 EUR.

Clasificación CPV
15300000 - Frutas, legumbres y hortalizas y productos conexos.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: SEIS MESES

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

AVDA. TOMÁS YUSTE MIRÓN, S/N
(10300) NAVALMORAL DE LA MATA España

Oferta mejor valorada calidad-precio

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=E7tx2zsDkskQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avda. de las Américas,2
(06800) Mérida España

Contacto

Teléfono +34 927548926
Correo Electrónico uca.navalmoral@salud-juntaex.es

Dirección Postal

AVDA, TOMAS YUSTE MIRÓN, S/N
(10300) NAVALMORAL DE LA MAT A España

Precio de la oferta más baja 22.291,36 EUR.
Precio de la oferta más alta 24.592 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

HORTOFRUT DE CORIA,S.L.
NIF B10329407
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

GOICOECHEA,48
(10600) PLASENCIA España

Contacto

Teléfono +034 927423618
Correo Electrónico gestion@mercaplasencia.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.291,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.291,36 EUR.

Motivación

Motivación Oferta con la mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 13/05/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 6 meses

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

GERENCIA AREA DE SALUD DE NAVALMORAL DE LA MATA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

SERVICIO EXTREMEÑO DE SALUD

Plazo de Presentación

Hasta el 16/05/2024 a las 09:40

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=140d1f60-160a-4fb9-ac76-e22823e59f1c


Lugar

Reunión Telemática

Dirección Postal

Avda. Tomas Yuste Mirón, s/n
(10300) NAVALMORAL DE LA MATA España

SOBRE ARCHIVO UNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 30/04/2024 a las 08:30 horas
Esta fecha es orientativa y está sujeta a cambios que
se publicarán en todo caso en el perfil del contratante
con antelación mínima de 3 días

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MINIMIZACION DE RESIDUOS O EMISIONES
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
OFERTA ECONOMICA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

PLAZO DE ENTREGA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2B2VFWhOl0PoQy BAnWzHfCg%3D%3D

ID 0000013291734 |  2024-000527341 | mar, 14 may 2024 08:26:35:043 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
20267139085983381665000497412137785805 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2B2VFWhOl0PoQyBAnWzHfCg%3D%3D

